
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
                                                                                                                                   

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ                               
Από το πρακτικό της µε αριθ. 14ης/2020 Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής 
του ∆ήµου Λευκάδας 
Αριθ. Απόφ: 200/2020 

 
Στην Λευκάδα σήµερα στις 10 του µηνός Ιουνίου  του έτους  2020,  ηµέρα  Τετάρτη και  ώρα 10:00,  

ήλθε σε συνεδρίαση «ΚΕΚΛΕΙΣΜΕΝΩΝ ΤΩΝ ΘΥΡΩΝ» η Οικονοµική  Επιτροπή του ∆ήµου, σύµφωνα 
µε τις δ/ξεις του άρθρου 10 της από 11/3/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 55/τ.Α/11-3-20), τις υπ΄αριθ. 18318/13-03-
2020 εγκ. και  40/20930/31-03-2020 εγκ. Υπουργείου Εσωτερικών, ύστερα από την αριθ. πρωτ: 
8552/05-06-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε  νόµιµα στα µέλη της,  
σύµφωνα  µε τις  δ/ξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
77 του Ν. 4555/18. 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα τα 
παρακάτω έξι (6) µέλη, άρχισε η Συνεδρίαση. 

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                       ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 Καλός Χαράλαµπος (Πρόεδρος) 1 Τσιρογιάννης Γεώργιος   

2 Βικέντιος Νικόλαος 2 Τυπάλδος Νικόλαος 

3 Κατωπόδη Νίκη  3 Μαργέλη Μαρία 

4 Γαζής Αναστάσιος 4  

5 Κων/νος Σέρβος (αναπλ. Κων. 
∆ρακονταειδή) 

5  

6 Κωνσταντινίδη Ρεκατσίνα Σεβαστή  6  

7  7  

8  8  

9  9  

Τα ανωτέρω απόντα µέλη απουσίαζαν, αν και κλήθηκαν νόµιµα. 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την αναπληρώτρια γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής, 

Ασπασία Σούνδια, υπάλληλο  του  ∆ήµου Λευκάδας. 
 

Παρατηρήσεις: Η κα Μαργέλη Μαρία προσήλθε στη συνεδρίαση κατά την έναρξη της συζήτησης του 
1
ου

 θέµατος της ηµερήσιας διάταξης. 
 
 
   ΘΕΜΑ 5

ο 
της Ηµερήσιας ∆ιάταξης: Απόφαση Ο.Ε. για έγκριση 4ης τροποποίησης της 

Προγραµµατικής Σύµβασης του έργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ- ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 
ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ Ν. ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ».  

   Εισηγητές: Σπυρίδων Λύγδας, Αντιδήµαρχος 
                                               ∆ηµ. Βραχνούλας, Πρ/νος Τµ. Τεχν. Έργων ∆/νσης Τεχν. Υπηρεσιών 
 

         Το θέµα εισηγείται ο Πρόεδρος της Ο.Ε. κ. Χαράλαµπος Καλός ο οποίος έθεσε υπόψη των 
µελών της Επιτροπής τα εξής: 

      «Έχοντας υπόψη: 

1. Την από 5/6/2017 Προγραµµατική Σύµβαση µεταξύ του ∆. Λευκάδας και της Γ.Γ.Α  
του Υπ. Πολιτισµού και Αθλητισµού που αφορά το Έργο µε τίτλο: Επισκευή- 
Συντήρηση Κλειστού Γυµναστηρίου Λευκάδας Ν. Λευκάδας 

2. Την  από 4/9/2018 1η Τροποποίηση της Προγραµµατικής Σύµβαση µεταξύ του ∆. 
Λευκάδας και της Γ.Γ.Α  του Υπ. Πολιτισµού και Αθλητισµού µέχρι τις 31/12/2018 

3. Την  από  02/04/2019 2η Τροποποίηση της Προγραµµατικής Σύµβασης µεταξύ 
του ∆. Λευκάδας και της Γ.Γ.Α  του Υπ. Πολιτισµού και Αθλητισµού µέχρι τις 
31/05/2019 

4. Την από 14-11-2019 3η Τροποποίηση της Προγραµµατικής Σύµβασης µεταξύ του 
∆. Λευκάδας και της Γ.Γ.Α.  του Υπ. Πολιτισµού και Αθλητισµού µέχρι τις 31/03/2020 

5. Την από 30/12/2019 Βεβαίωση Περαίωσης του έργου. 

6. Το γεγονός ότι η παράταση του χρονοδιαγράµµατος της Προγραµµατικής 
Σύµβασης δεν επηρεάζει το φυσικό αντικείµενο του έργου και η ισχύς της είναι 
αναγκαία για την ολοκλήρωση του οικονοµικού αντικειµένου και µέχρι την ηµεροµηνία 
της Οριστικής Παραλαβής του έργου. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  7. Τις δ/ξεις της παρ.9 του άρθρ. 21 Μέρους Β του Ν. 4690/20 (ΦΕΚ 104 Α/30-05-2020) 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

την 4η τροποποίηση της προγραµµατικής Σύµβασης του έργου: "Επισκευή- Συντήρηση 
Κλειστού Γυµναστηρίου Λευκάδας Ν. Λευκάδας" µέχρι τις 30/03/2021» 

 

        Ακολούθησε συζήτηση µεταξύ των µελών της Ο.Ε.  
               Στη συνέχεια διεξήχθη  ψηφοφορία. 
               Υπέρ της εισήγησης ψήφισαν έξι  (6) µέλη της Ο.Ε.  
               Κατά της εισήγησης ψήφισε η κα  Σεβαστή Κωνσταντινίδη Ρεκατσίνα. 

  Καταµετρήθηκαν επτά (7) ψήφοι. 
 
        

Μετά από διαλογική συζήτηση   η Ο.Ε.  αφού  έλαβε υπόψη της: 

• την ανωτέρω εισήγηση, 

• τις δ/ξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/10  περί λειτουργίας Ο.Ε. & Ε.Π.Ζ. όπως αυτό 
            αντικαταστάθηκε από τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν. 4555/18, 

• τις δ/ξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/10 περί αρµοδιοτήτων Ο.Ε. όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε  από  το άρθρο 3 του Ν. 4623/19 και το άρθρο 21 του Ν. 4690/20. 
                              
                                ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 

   Την έγκριση του σχεδίου  της 4
ης

  τροποποίησης της Προγραµµατικής Σύµβασης του έργου 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ- ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ Ν. ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ» µέχρι τις 
30/03/2021, ως ακολούθως: 

 

4
η
 ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

 

Μεταξύ των : 

«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ∆ΗΜΟΣΙΟ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ» 

«∆ΗΜΟΥ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ» 

Για την Πράξη: 

«ΕΠΙΣΚΕΥΗ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ Ν. 

ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ» 

 



3 

 

4η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ 

«ΕΠΙΣΚΕΥΗ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ Ν. ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ» 

Στο Μαρούσι σήµερα την ………………….……του έτους 2020, ηµέρα της 
εβδοµάδος……………………., οι παρακάτω φορείς καλούµενοι στο εξής «συµβαλλόµενοι»: 

I. To Ελληνικό ∆ηµόσιο - Υπ.Πο.Α/Γενική Γραµµατεία Αθλητισµού, νόµιµα 
εκπροσωπούµενο από 
τον Υφυπουργό Πολιτισµού και Αθλητισµού κ. Λευτέρης Αυγενάκης 

II. Ο ∆ήµος Λευκάδας, νόµιµα εκπροσωπούµενος από τον ∆ήµαρχο κ. Χαράλαµπος 
Καλός 
 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α72010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης- Πρόγραµµα Καλλικράτης», όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 286 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α72010), 

3. Την υπ’ αριθµ. 164/2017 (Α∆Α: ΖΖΨ∆ΩΛΙ-2ΓΨ) Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Λευκάδας 

Ν. Λευκάδας, µε την οποία εγκρίνεται    η σύναψη της Προγραµµατικής Σύµβασης, 

4. Τις διατάξεις του Π.∆. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισµού και Αθλητισµού, 

Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων. Ανασύσταση του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και µετονοµασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής. Μετονοµασία του Υπουργείου Πολιτισµού, Παιδείας και Θρησκευµάτων σε Υπουργείο 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευµάτων, του Υπουργείου Οικονοµίας, Υποδοµών, Ναυτιλίας και 

Τουρισµού σε Υπουργείο Οικονοµίας, Ανάπτυξης και Τουρισµού και του Υπουργείου Παραγωγικής 

Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

Μεταφορά Γενικής Γραµµατείας Βιοµηχανίας στο Υπουργείο Οικονοµίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισµού» (ΦΕΚ 114Α72015), 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α’/22-01-2018) «Οργανισµός Υπουργείου Πολιτισµού και 

Αθλητισµού», όπως ισχύει, 

6. Τις διατάξεις του Π.∆. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α’/09-07-2019) «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», 

7. Την υπ’ αριθµ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291/01-08-2019 (ΦΕΚ 3099/Β’/01 -08-2019) απόφαση του 

Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισµού και Αθλητισµού «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον 

Υφυπουργό Πολιτισµού και Αθλητισµού, Ελευθέριο Αυγενάκη», 

8. Το σχετικό τεχνικό δελτίο του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΛΕΙΣΤΟΥ 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ Ν. ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ », 

9. Την από 05/06/2017 Προγραµµατική Σύµβαση µεταξύ του Υπουργείου Πολιτισµού και Αθλητισµού - 

Τοµέα Αθλητισµού και του ∆ήµου Λευκάδας. 

10. Την από 13/07/2016 απόφαση (Α∆Α: ΨΨΜΟ4653Ο7-ΩΦ7) του Υπουργού Οικονοµίας, Ανάπτυξης 

και Τουρισµού περί έγκρισης της ένταξης έργων στο Π∆Ε 2016 για το Υπουργείο Πολιτισµού και 

Αθλητισµού, 

11. Tην από 4-9-2018 σύναψη της 1ης τροποποίησης προγραµµατικής σύµβαση µεταξύ του Υπουργείου 

Πολιτισµού & Αθλητισµού (Γενικής Γραµµατείας Αθλητισµού) και του ∆ήµου Λευκάδας µε λήξη 

την 31/12/2018, 

12. Tην από 2-4-2019 σύναψη της 2ης τροποποίησης προγραµµατικής σύµβαση µεταξύ του Υπουργείου 

Πολιτισµού & Αθλητισµού (Γενικής Γραµµατείας Αθλητισµού) και του ∆ήµου Λευκάδας µε λήξη 

την 31/05/2019, 

13. Tην από 14-11-2019 σύναψη της 3ης τροποποίησης προγραµµατικής σύµβαση µεταξύ του 

Υπουργείου Πολιτισµού & Αθλητισµού (Γενικής Γραµµατείας Αθλητισµού) και του ∆ήµου 

Λευκάδας µε λήξη την 31/03/2020, 

14. Την από 30/12/2019 Βεβαίωση Περαίωσης του έργου. 

15. Tην µε αριθµ….........../2020 (Α∆Α: …….…………..….) απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής 

∆ήµου Λευκάδας µε την οποία εγκρίνεται η 4η τροποποίηση της προγραµµατικής σύµβασης για την 



4 

 

πράξη «ΕΠΙΣΚΕΥΗ -ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ Ν. ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ». 

 

Επειδή δεν έχει ολοκληρωθεί το οικονοµικό αντικείµενο του έργου, κατά την διάρκεια της από 5-6-17 

Προγραµµατικής Σύµβασης όπως τροποποιήθηκε µε την από 4-9-2018 1η τροποποίηση, την από 2-4-2019 

2η τροποποίηση, αλλά και την από 14-11-2019 3
η
 Τροποποίηση αυτής, και προκειµένου να ολοκληρωθούν τα 

προαναφερθέντα, µε την παρούσα οι συµβαλλόµενοι αποφασίζουν: 
1. Την παράταση της από 5-6-2017 προγραµµατικής σύµβασης έως 30-03-2021 (ηµεροµηνία 

Οριστικής Παραλαβής του έργου), όπως ισχύει και σύµφωνα µε την 3
η
 Τροποποίηση της, και 

συγκεκριµένα την τροποποίηση του άρθρου 5 αυτής, ώστε η 4
η
 Τροποποίηση της Προγραµµατικής 

Σύµβασης να ισχύει µέχρι και την 30-03-2021. 
2. Η νέα διατύπωση του άρθρου 5 είναι εποµένως η εξής: 

«Η παρούσα Προγραµµατική Σύµβαση αρχίζει από την λήξη της από 14-11-2019 3
ης

 τροποποίησης 
Προγραµµατικής Σύµβασης, δηλ. από 31-03-2020, και λήγει µε την εξάντληση του εγκεκριµένου 
ποσού και πάντως το αργότερο µέχρι και την 30-03-2021. ∆ύναται να δοθεί νέα παράτασή της 
ύστερα από συµφωνία και των δύο συµβαλλόµενων µερών» 

3. Το νέο χρονοδιάγραµµα της 4
ης

 Τροποποίησης της Προγραµµατικής Σύµβασης επισυνάπτεται ως 
αναπόσπαστο µέρος της παρούσας (Παράρτηµα I). 

4. Παρατείνεται η διάρκεια ισχύος της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης της Προγραµµατικής 
Σύµβασης, όπως περιγράφεται στο άρθρο 6 της από 5-6-2017 Προγραµµατικής Σύµβασης, µέχρι τη 
λήξη της διάρκειας της 4

ης
 Τροποποίησης της Προγραµµατικής Σύµβασης. 

Κατά τα λοιπά παραµένει σε ισχύ η από 5-6-2017 Προγραµµατική Σύµβαση. 

Η παρούσα, αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε για το περιεχόµενό της, υπογράφεται ως 

ακολούθως 

σε τέσσερα (4) αντίτυπα από τα οποία έκαστος εκ των συµβαλλόµενων θα λάβει δύο (2). 

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 

ΓΙΑ ΤΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟΝ ∆ΗΜΟΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ    ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΛΟΣ 



5 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

 

 
ΧΡΟΝΟ∆ΙΑΓΡΑΜΜΑ* ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - ∆ΗΜΟΥ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ για το έργο: « ΕΠΙΣΚΕΥΗ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ Ν. ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ » 

 1** 2 3 4 5 6 7 8 9 - 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 - 44 45 

Εγκρίσεις - αδειοδοτήσεις                    

∆ηµοσίευση διακήρυξης                    

∆ιαγωνισµός - εκδίκαση 

ενστάσεων                    

Κατακύρωση - Υπογραφή 

εργολαβικής σύµβασης                    

Εκτέλεση έργου                    

Βεβαίωαση Περαίωσης                    

Τελικές Επιµετρήσεις -

Υποβολή - Έγκριση -

Προσωρινή Παραλαβή                    

Εγγύηση - Συντήρηση 

Έργου                    

Οριστική παραλαβή 

έργου*** - Ολοκλήρωση 

Οικονοµικού Αντικειµένου                    

Ελέγχθηκε και Θεωρήθηκε Συντάχθηκε 
ΛΕΥΚΑ∆Α ΛΕΥΚΑ∆Α 

Ο Προϊστάµενος 

 

 

 

 

 

 
* Το χρονοδιάγραµµα εκτέλεσης της Προγραµµατικής Σύµβασης, προσαρµόζεται ανάλογα µε το έργο. 

**   Πρώτος µήνας µετά την υπογραφή της Προγραµµατικής Σύµβασης.  

***   Η οριστική παραλαβή του έργου γίνεται 15 µήνες µετά τη βεβαίωση της περαίωσής του. 



6 

 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό: 200/2020. 

     
  Ο Πρόεδρος           
                     
                                                                Τα Μέλη 
ΚΑΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
 

 


